АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТУПИНО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

______02.10.2020__№_2407-п________

г. Ступино

Об утверждении Плана комплектования
муниципальных курсов гражданской обороны на 2021 год.

         В соответствии с федеральными законами Российской Федерации от 21.12.1994

№ 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного

и техногенного характера», от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне»,

от 06.10.2003 №131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации», постановлениями Правительства Российской Федерации

от 02.11. 2000  № 841 «Об утверждении Положения о подготовке населения в области

гражданской обороны», от 18.09.2020 №1485 «Об утверждении Положения о подготовке

граждан Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства в области

защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», и в целях

проведения с 01.01.2021 года курсового обучения соответствующих категорий

населения в области гражданской обороны (далее - ГО) и защиты от чрезвычайных

ситуаций (далее - ЧС) на курсах гражданской обороны городского округа Ступино

Московской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Утвердить прилагаемый План комплектования курсов гражданской обороны

слушателями предприятий и учреждений городского округа Ступино Московской области

на 2021 год (далее - План комплектования).

 2. Рекомендовать руководителям учреждений, предприятий и организаций,

осуществляющих свою хозяйственную деятельность на территории городского округа

Ступино Московской области, независимо от организационно правовых форм,

обеспечить выполнение Плана комплектования.

 3. Разместить  настоящее постановление  на официальном сайте администрации,

Совета депутатов и контрольно-счетной палаты городского округа Ступино Московской

области.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2021 года.

 5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы администрации городского округа  Ступино Московской области Акуличева Е.В.

Глава городского округа Ступино
Московской области        В.Н.Назарова

«Утверждаю»
Глава городского округа Ступино
_______________ В.Н. Назарова

                                                                                                                          «____» ____________ 2020г.

План комплектования
курсов гражданской обороны слушателями предприятий и учреждений городского округа Ступино Московской

области на 2021 год.

№
п/п

Категория обучаемых Объём
подготовки

в часах

№
категории

обучаемых

Кол-во
чел. в
группе

Дата и сроки
обучения

Список организаций (учреждений) и
количество обучаемых (чел.)

Руководители ГО и ЧС организаций

1

2

Руководители
организаций, не

отнесенных к
категориям по ГО

Руководители
дошкольных

образовательных
организаций и их
заместители по
безопасности

16

16

1

2

20

12-14.01.2021

Управление образования -20;

20 19-21.01.2021 Управление образования -7;
Комитет по работе с молодёжью – 5;
Централизованная библиотечная
система – 1;
Ступинское ТУСиС «Мособлпожспас» -
7.

Руководители и работники органов управления ГО и РСЧС

3

Руководители
(работники )
структурных

подразделений,
уполномоченные на

решение задач в
области ГО, в

организациях, не
отнесенных к

23

3

15

26-28.01.2021

Управление образования -15

13

02-04.02.2021

Управление образования -10;
Ступинское районное потреб-ское
общество – 1;
Централизованная библиотечная
система – 1;
Ступинское ТУСиС «Мособлпожспас» -

категориям по ГО 1.

4

Председатели  КЧС и
ОПБ организаций

21 4

20

09-11.02.2021

Управление образования -19
Централизованная библиотечная

система – 1.

5

Члены КЧС и ОПБ
организаций

21

5

20

16-18.02.2021

Управление образования -20

20

24-26.02.2021

Управление образования -20

22

02-04.03.2021

Управление образования -10;
Централизованная библиотечная
система – 4;
Ступинское ТУСиС «Мособлпожспас»-
4;
Ступинский филиал МАИ-4.

6 Руководители и
специалисты дежурно-
диспетчерских служб

организаций

14 6 9 01–03.06.2021 АО «Мострансавто» МАП №3 – 9.

Руководители сил ГО и РСЧС

7

Руководители
нештатных аварийно-

спасательных
формирований (НАСФ),

Руководители
нештатных

формирований по
обеспечению
выполнения

мероприятий ГО (НФГО)
(звено пожаротушения)

33

7,8

13

23.03 -
25.03.2021

Управление образования -13;

8

Руководители
нештатных аварийно-

спасательных
формирований (НАСФ),

нештатных
формирований по

обеспечению
выполнения

мероприятий ГО (НФГО)
(санпосты и
сандружины)

33

7,8

20

30-01.04.2021

Управление образования -20;

22

13-15.04.2021

Управление образования -16;
АО СМК-6.

Руководители
нештатных аварийно-

спасательных

18

20-22.04.2021

Управление образования -18

18

27-29.04.2021

Управление образования -18

9

формирований (НАСФ),
нештатных

формирований по
обеспечению
выполнения

мероприятий ГО (НФГО)
(звенья связи)

33 7,8
12

18.05.-

20.05.2021

Управление образования -12;

10

Руководители
нештатных аварийно-

спасательных
формирований (НАСФ),

нештатных
формирований по

обеспечению
выполнения

мероприятий ГО (НФГО)
(ПРХН)

33

7,8

8

26.-28.10.2021

Ступинское ТУСиС «Мособлпожспас»-
8

11

Руководители
нештатных аварийно-

спасательных
формирований (НАСФ),

нештатных
формирований по

обеспечению
выполнения

мероприятий ГО (НФГО)
(охрана общественного

порядка)

33

7,8

18

21-23.09.2021

Управление образования -18;

18

28-30.09.2021

Управление образования -18;

12 Руководители
нештатных аварийно-

спасательных
формирований (НАСФ),

нештатных
формирований по

обеспечению
выполнения

мероприятий ГО (НФГО)
(команды по элект.,

газовым и
водопроводным сетям)

33

7,8

2

14-16.09.2021

АО СМК-2.

13 Руководители
нештатных аварийно-

спасательных
формирований (НАСФ),

нештатных
формирований по

обеспечению
выполнения

мероприятий ГО (НФГО)
(звено по обслуживанию
защитных сооружений)

33

7,8

11

25-74.05.2021

Управление образования -7;
АО СМК-4.

Руководители эвакуационных органов

14

Председатели
эвакуационных

комиссий организаций

19

10

4

16-18.03.2021

Управление образования -4.

Работники, осуществляющие обучение населения в области ГО и защиты от ЧС

15

Руководители занятий
по курсовому обучению
работников организаций
в области ГО

24

11

20

09-11.11.2021

Управление образования -20

17

16-18.11.2021

Управление образования -12;
АО «Мострансавто» МАП №3-5.

16 Инструкторы
(консультанты) учебно-

консультационных
пунктов по ГО и ЧС

 12

ИТОГО

Учебных групп - 23

Слушателей - 360

Начальник отдела по гражданской обороне
и защите населения от чрезвычайных ситуаций
администрации городского округа  Ступино
Московской области                                                                                                                              А.В.Комалов